

Gołków Letnisko, 24 marca 2024 r.

Mieszkańcy ulicy Trylogii w Gołkowie-Letnisku

Do
Pana Daniela Putkiewicza
Burmistrza Miasta Piaseczna
oraz
Wszystkich PT Służb odpowiedzialnych za drogi lokalne



Apel

W imieniu 9 rodzin zamieszkanych przy ulicy Trylogii zwracamy się z apelem o rozwiązanie następujących problemów z dojazdem i dojazdami do naszych domów:

- **fatalny stan nawierzchni w ulicy Trylogii** (droga gruntowa, głębokie doły, rozmakająca glina, brak chodników), przez co częściej niż inni musimy naprawiać zawieszenia naszych samochodów, a jako piesi jesteśmy często narażeni na upadki, urazy i chodzimy w wiecznie zabłoconych butach;
- **niebezpieczny wylot Trylogii na ruchliwą ulicę Gołkowską**, która jest drogą wojewódzką; nie wiedzieć czemu niby-ulica Trylogii jest przy tym wyjeździe najwęższa (a przy narożnej posesji przy Gołkowskiej 11 zwęża ją jeszcze rozrastająca się roślinność, tak że nie mieszczą się tam obok siebie dwa samochody). W tym miejscu blokuje się więc często zarówno Trylogii, jak i Gołkowska. Ponadto krzewy i drzewa ograniczają w tym miejscu widoczność kierowcom i użytkownikom przebiegającej wzdłuż Gołkowskiej ścieżki rowerowej, a nazwa ulicy jest praktycznie niewidoczna dla kierowców chcących do nas skręcić z Gołkowskiej;
- **brak oświetlenia**, co nie wymaga dalszych wyjaśnień,
- **nieoznakowanie drogi**, co również komplikuje ruch. Trylogii jest „ślepa” i biegnie ze spadkiem w kierunku nieprzejezdnych łąk zarośniętych głównie pokrzywami; można tamtędy jedynie przejść (najlepiej w kaloszach) aż do rzeczki Jeziorki. Tymczasem kierowcy nieznający okolicy szukają przez Trylogii ucieczki z zatłoczonej Gołkowskiej i jeszcze przysparzają nam kłopotów.
- **niejasny status drogi**. Nasza ulica nie ma wyznaczonych granic, zatem przyjezdni nie czują się zobowiązani do przestrzegania na niej przepisów drogowych: często zostawiają samochody tam, gdzie im wygodnie. Zdarza się, że pojazd służb komunalnych lub zaparkowany na naszej ulicy samochód całkowicie uniemożliwia mieszkańcom wyjazd z domu lub wjazd od ulicy Gołkowskiej – jedynej drogi łączącej Trylogii z „resztą świata”. Na szczęście nie doszło jeszcze do tego, że do niżej położonych domów nie mogło dojechać pogotowie czy straż, ale w każdej chwili może się to zdarzyć.

* * *

Wiemy, że droga w ulicy Trylogii jest własnością prywatną, ale tego problemu nie mogą rozwiązać mieszkańcy. Nieraz skrzykiwaliśmy się wszyscy z grabiami i łopatami, by zasypać najgłębsze dziury i choć trochę wyrównać nawierzchnię. Niechętna takim działaniom właścicielka działki drogowej oraz działki u wylotu Trylogii na ul. Gołkowską nie tylko nie przycina zarośli utrudniających ruch, ale też nam – pozostałym mieszkańcom nie pozwala tego zrobić.

Liczymy na to, że dzięki decyzjom Gminy nasza ulica dorówna pozytywnym zmianom, jakie dokonały się w jej otoczeniu i w całym Piasecznie.